СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2017г № 22/66

О передаче полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля
 и контроля в сфере закупок

В целях наиболее эффективного осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок, в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Собрание депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области решило:

 1.Передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок муниципальному району «Хомутовский район» Курской области.

   2. Администрации Ольховского сельсовета заключить Соглашение о передаче полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок с Администрацией Хомутовского района Курской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Ольховского сельсовет» Хомутовского района Курской области в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области (форма Соглашения прилагается).

   3. Утвердить методику расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ольховской сельсовет» Хомутовского района Курской области в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимую для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля согласно Приложению № 1.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов

Ольховского сельсовета Хомутовского района                             Д.И. Аносова

Глава Ольховского сельсовета

Хомутовского района                                                                    Н.И. Черепнина

Приложение 1.

 Утверждено решением Собрания депутатов

 Ольховского сельсовета Хомутовского района

Курской области от 30июня 2017 г.№22/66

Методика
расчета нормативов для определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ольховский сельсовет» в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимую для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
   1. Методика расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяет механизм расчета указанных межбюджетных трансфертов.

  2. Общий объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год (V, рублей), предоставляемых из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального района «Хомутовский район» Курской области, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяется исходя из норматива затрат на оплату труда должностного лица Администрации Хомутовского района Курской области, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, с начислениями. Объем межбюджетных трансфертов утверждается решением Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района и определяется по формуле (округление до целого рубля):

V = Nот х Кч х Кр + МЗ, где